Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030800052

52

Nº 44, segunda-feira, 8 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MONTES CLAROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo no 05 ao Contrato de Prestacao de Servicos no 18/2019 - Lei no
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Montes Claros; CONTRATADA: Gliciane Ramos Azevedo Oliveira.
OBJETO: Prorrogacao de Vigencia Contratual; VIGENCIA: 11/03/2021 a 10/05/2021.
DOTACAO ORCAMENTARIA: Programa de Trabalho:12363210920TP0031, Elemento de
despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantem-se em vigor as demais clausulas do
Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 04/03/2021; Renato Afonso Cota Silva, pelo
Contratante e Gliciane Ramos Azevedo Oliveira, Contratada

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158377 - IFNMG/CAMPUS SALINA

Nº Processo: 23396.001783/2020-08.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE
MG/CAMPUS SALINAS.
Contratado: 10.943.658/0001-90 - R & D CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo de contrato é a realização da obra de engenharia relativa à construção da
moradia estudantil feminina no ifnmg - campus salinas, a serem executadas nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao edital do certame que deu origem ao instrumento contratual..
Fundamento Legal: . Vigência: 05/03/2021 a 20/12/2021. Valor Total: R$ 467.891,28. Data
de Assinatura: 05/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS PRINCESA ISABEL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2020
Publicado no D.O de 2021-01-11, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

320.950,56. Leia-se: Valor Total: R$ 338.258,48.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158151 - IFES

Nº Processo: 23411.001256/2021-31.
Pregão Nº 31/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais para a montagem de
espaços makers no instituto federal de educação, ciência e tecnologia do paraná, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos.
Conforme cláusula primeira do termo de contrato. Fundamento Legal: . Vigência:
04/03/2021 a 03/03/2022. Valor Total: R$ 3.800,54. Data de Assinatura: 04/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2021

Informamos a todos os interessados que o Pregão02/2021 Contratação de Empresa
Prestadora de Serviços Terceirizados de Apoio as Atividades Operacionais e Administrativas
Campus Ivaiporã do Instituto Federal do Paraná foi realizado com êxito e o Vencedor da
licitação Empresa Moriah Empreendimentos LTDA CNPJ: 07.781.620/0001-54 pode ser
consultado no site comprasgovernamentais.gov.br bem como toda documentação do
pregão.

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2021) 158009-26432-2021NE800035

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 24, DE 3 DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 10/2021, publicado no DOU de
22/01/2021, Seção 03, página 50, a seguir discriminado:

CAMPUS AVANÇADO BARRACÃO
ÁREA DE CONHECIMENTO: INFORMÁTICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DA ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 01 MACIEL FELIPE BORGES 69,71

. 02 ANTONIO QUEIROZ DA SILVA NETO 69,13

. 03 ANNA CAROLINE FELIX SANTOS DE JESUS 62,66

. 04 PEDRO SENNA DE CAMPOS 61,39

. 05 JEAN CARLO WITCEL DIAS 56,75

. 06 THIAGO CARDOSO DA FONSECA 47,05

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL Nº 27, DE 4 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30 de dezembro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União no dia 05 de janeiro de 2021, torna pública a seleção de
professor substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR, nos termos da Lei 8.745/93,
alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas do
campus Londrina, através de requerimento, das 08:00 hs do dia 09/03/2021 até às 18:00
hs do dia 22/03/2021, conforme item 2 do Edital N. 27/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital N. 27/2021, no período de 09 a 10 de
março de 2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 47,00 (quarenta e sete
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-
professores-substitutos/ e no site do PSS Educação Especial 2021 do IFPR campus Londrina,
link - https://londrina.ifpr.edu.br/menu-institucional/concursos-e-processos-
seletivos/processo-seletivo-simplicado-2016-docentes/;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital N. 27/2021.

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL Nº 28, DE 4 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1.118 de 30 de dezembro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União no dia 05 de janeiro de 2021 , torna pública a RETIFICAÇÃO do
Edital 17/2021 para seleção de professor substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR,
nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme
abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet, devendo ser encaminhada para
a Gestão de Pessoas do campus Assis Chateaubriand através do e-mail
pss.assis@ifpr.edu.br, no período de 22/02 à 16/03/2021;

2. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 47,00 (Quarenta e sete
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

3. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

4. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-
professores-substitutos/;

5. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital 17/2021, retificado pelo Edital 28/2021.

KARINA MELLO BONILAURE
CAMPUS PARANAGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158397 - IFPR/CAMPUS PARANAGUÁ

Número do Contrato: 02/2021
Nº Processo: 23411.002013/2021-10.
Pregão SRP Nº 12/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PARANAGUÁ.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de
notebooks para atender as demandas do IFPR Campus Paranaguá, conforme condições,
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo ao
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/02/2021 a 12/02/2022. Valor Total: R$ 9.192,00. Fonte:
8144000000. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2021).
CAMPUS TELÊMACO BORBA

AV I S O

PROCESSO Nº. 23411.011947/2020-61 - UASG: 158399
O IFPR - Instituto Federal do Paraná/Campus Telêmaco Borba comunica aos

Órgãos e Entidades da Administração Pública Federal Direta, Autárquica e Fundacional que
não houve interesse na doação de conjuntos escolares, relacionados no processo de
desfazimento nº. 23411.011947/2020-61. A relação foi disponibilizada no Edital 01 de 04
de janeiro de 2021 no link: https://telemaco.ifpr.edu.br/2021/01/0425199

Em 9 de janeiro de 2021.
ADILSON AFFONSO

Presidente da Comissão de Desfazimento IFPR

RAFAEL POLTRONIERI
Diretor Geral

AVISO DE DESFAZIMENTO

DESFAZIMENTO/DOAÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº. 23411.007649/2019-33 - UASG: 158399
O IFPR - Instituto Federal do Paraná/Campus Telêmaco Borba comunica aos

Órgãos e Entidades da Administração Pública Federal Direta, Autárquica e Fundacional que
não houve interesse na doação dos bens: suporte triplo para violão/guitarra, aparelhos de
DVD, antena parabólica, rádio automotivo, receptor de satélite digital, TV 29´ de tubo CRT,
relacionados no Processo de desfazimento SEI!: 23411.007649/2019-33, A relação foi
disponibilizada no Edital 02 de 04 de janeiro de 2021 através do link:
https://telemaco.ifpr.edu.br/2021/01/04/25199

Em 9 de janeiro de 2021.
ADILSON AFFONSO

Presidente da Comissão de Desfazimento IFPR

RAFAEL POLTRONIERI
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 151911 - IFPE (A
INGAZEIRA)

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23357.017198/2019-44.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA.
Contratado: 40.938.508/0001-50 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Suspender o contrato 02/2020 de 01 de março
de 2021 até 01 de julho de 2021.. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 514.080,00. Data de Assinatura:
23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-08T05:03:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial